REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidan,eov.al, E-mail: info@hidaw.eov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plot&sohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q&¢ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private té tij,
(€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe (€ fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyvrimeve financiare 1é ¢ zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Atésia Mbiemri

e T e —

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqipérisé, Bulevardi “Déshmorét e Kombit™ Nr.4 - Tirané

Data ¢ emérimit n€ funksionin g€ kryen Data ¢ dorézimit té deklaratés

17.05.2019 20.05.2020

Né bazé t& nenit 9/1, (& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té ¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe Konfiiktit i€ intercsave dhic personai ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé (& verifikojn€& né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit (& Shqipéris¢, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhiénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané ¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(¢ nuk ¢éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

Vasil Sterjovski

“TeriodikVietor:



LILLLL

BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit \./le_r:a sl dheme Pjean e
fjalé %
Llogari rrjedhése né B .nk, ¢ ardhura nga paga, si | 686.226 (Gjashtqint e
deputet né Kuvendin e Republikés sé Shqipérisé, te ardhura | tetédhjet ¢ giashté mijé e 100%
I | nga (Pjesmarje né komision, shpenzime karburanti, dyqgint e njézet e gjashté)
shpenzime telefoni, dieta ditore, hotel, shpenzime geraje) si leké
deputet nga 17 maj 2019 deri mé 31.12.2019 si dhe shlyerjen
¢ njé pjesé té€ detyrimit gé Ujésjellés Kanalizime Maliq Sh.A
ka ndaj meje né bazé & Tittullit t¢ Ekzekutimit Nrilllldaé
08.10.2018 t€ Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Korgé i cili éshté
léné né fuqi pér pjesén e pranuar me vendimin Nrilllldate
19.04.2019 € Gjykatés sé Apelit Korgé, deri mé 31.12.2019,
5.326 ( Pesé mijé e treqint e
2 | Llogari rrjedhése né [Jjjank, deri mé 31 dhjetor 2019. | njezet ¢ gjashté) leké 100 %
Llogari rriedhése né [JjjjBank 300 (tregint) leké 100 %
o
Llogari Bankare né denar né-gunk né Magedoni 0 (zero) denar 100 %
4
5 | Llogar Bankare né euro né - Bank né¢ Magedoni 0 (z€10) curo 100 %

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, € regjistrueshme né regjistrat publiké dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré (& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén ¢ aksioneve, € letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huay.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Vasil Sterjovski /A’/

o

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.

“Periodik/Vietor”




NE VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e

¢ kryer brenda

dhe jasht€ territorit t¢ Shqipérisé, q¢ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura pér subjektm, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprixq,ta,r;sé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té de'lil:.li"i:imit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Titulli i Ekzekutimit Nr.-c'luti‘ 08.10.2018 t€ Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor
Korgé i cili éshté 1éné né fuqi pér pjesén e pranuar me vendimin Nr.JI date
19.04.2019 t€ Gjykatés s¢ Apelit Korgé. (Detyrim i Ujésjellés Kanalizime
Maliq Sh.a t€ démshpérblej paditésin Vasil Sterjovski). Shuma qé duhet té
démshpérblehet éshté 1.485.000 (njé milion e katér qgint e tetédhjet e pesé
mij€) leké. Kjo shume deri mé dt.31.12.2019 éshté likujduar né vlerén
1.040.200 (Nj€ milion e dyzet mijé e dyqint) né llogarin bankare né

Bank.

1.040.200 (Njé milion e dyzet
mijé e dyqint) leké.

Té ardhura nga paga si deputet né Kuvendin ¢ Republikés sé

Shqipérisé nga 17 maj 2019 deri mé 31.12.2019 né llogarin bankare né

- 769.138 (Shtatgint ¢
gjashtédhjeté e nénté mijé e
njéqint e tridhjet e teté) leké .

Té ardhura nga (Pjesmarje né komisionin e politikés sé jashtme,
shpenzime karburanti, shpenzime telefoni, dieta ditore, hotel,
shpenzime qeraje) si deputet né Kuvendin e Republikés sé¢ Shqipérisé
nga 17 maj 2019 deri mé 31.12.2019 né llogarin bankare ndj || GGl
Bank.

971.839 (Néntqint ¢
shtatédhjet e njé mijé e tetqint
e tridhjet e nénté) leké.

Bursé nga UMD Bitove Scholarship nga Kanadaja pér studimet e
doktoraturés né vleren prej 1.000 dollar kanadez. Vlera prej 1.000
dollar kanadez nga UMD Bitove Scholarship do té paguhet gjate vitit
2020 né llogarin e Institutit Historik Kombétar né Universitetin “Shén
Kirill dhe Metodij™ né Shkup, Magedoni pér studimet
Vasil Sterjovskit.

1.000 dollar kanadez bursé pér

Té ardhura si administrator i “Ujésjellés Kanalizime Bashkia Pustec”
Sh.a pér periudhén 01 maj 2019 deri mé 15 maj 2019. Kéto té ardhura
jané paguar né llogariné c[jiBank mé 12.06.2019, per periudhen
para se te marre mandatin e deputetit..

studimet e doktoraturés nga
UMD Bitove Scholarship.

¢ doktoraturés té
30.430 (Tridhjet mijé e

katérqint e tridhjet) leké.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Vasil Sterjovs%

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor™



" NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE “

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) gé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo
mbarimit &€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér K
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

€ valuté, datén e fillimit dhe té
¢ bankare shumén e kredisé

Shuma e shlyer‘“il‘gi

Gjendja e detyrimit
deklarlml i mepanhi@

té mbetur pa shlyer
“deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

Pérshkrimii detyrimeve =~ |deri né 31 Dhjeto

|l

vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

| (me shifra dhe fjalé)

Kredi né ﬁank né shumén 300.000 (treqint

mijé€) leké pér financimin e studimeve té
doktoraturés dhe nevojat personale. Kontraté Huaje

- 301.189 (Tregint e njé
mij¢ e njéqint e
tetédhjet e nénté) leké.

-Deri mé 25.11.2019
kredia €shté shlyer
100% s€ bashku me

N_. daté 22.01.2019. Data e fillimit
23.01.2019 dhe data e mbarimit té detyrimit
23.01.2024. Késti mujor 6.126.70 leké, Principali
3.875.47 leké, Interesi 2.252.2: leké. Deri mé
22.05.2019 kishin mbetur edhe 287.68] (Dyqint e
tetédhjet e shtaté mijé e gjashtginté e tetédhjeté e
nj€) leké t€ pashlyera pa llogaritur interesin bankar. |
Studimet e doktoraturés né Institutin Historik
Kombétar né Universitetin - “Shén  Kirill dhe
Metodij” né Shkup, Magedoni.

Kontrata pér ndjekjen e studimeve té doktoraturés
I ¢ 29.01.2019. Totali i shpenzimeve
pér studimet 3585 Euro té cilat duhet té paguhen né
4 semestra.

interesin bankar.,

- Detyrimi financiar
deri né mbarimin e
studimeve té
doktoraturés éshté 2
535 Euro.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Vasil Sterjovski ,.gj—\

~

“Periodik/Vietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa gov.al, E-mail: info@ hidaagov .

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) ¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (& nenit 22 (& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Fér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare 1€ té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N¢ baz¢ (€ nenit 971, & Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, gé (& verifikojné né (¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, € ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja ~ Para Petre Sterjovski . bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit  Vasil Kérstin Sterjovski
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet é sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas (&€ regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété — a—
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

. . ‘ =
qé nuk éshté e vérteté. Para Sterjovski 2 57LUZ ovrst
J

“Periodik/Vietor”




" EFRENL EPUENELYEL &I ININE JRLIVIR R ”

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té€ dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakiésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, & regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit \:Ie't:a mgEhitre dheme P_‘].esa
fjalé né %
I 12 (Dymbédhjet) denar 100%
Llogari Bankare né denar né B ank ne Magedoni
2 Llogari Bankare né euro né -B;mk né Magedoni 2.30 (Dy piké tridhjeté) | 100%
Euro

Llogari Bankare né denar ni"ﬁ né Magedoni 60 (Gjashtédhjet) Denar | 0%

4 Llogari Bankare né euro né - 1.19 (Nj€ piké néntémbédhjet) 100%

Magedoni Euro

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré ¢ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & luaj;

Nése ky format éshté ( pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Para Sterjovski P Sterjovsk,

“Periodik/Vietor™




|| VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit (&€ Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit ¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé t€¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave Krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Subjekti “Para Sterjovski”, Person Fizik, me NIPT L73726002H. |
regjistruar mé 26.01.2017 dhe mé 29.03.2019 aktiviteti &shté pezulluar
dhe ka kalur pasivé.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€¢ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Para Sterjovski p 57"0‘[10\/;&’.
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